
PRESSEMEDDELELSE - NORDJYSK PORTVIN OG HEDVINSFESTIVAL 2023 

Aalborg Håndboldklub og Nordjysk Vinimport fra Sæby håber at gentage successen fra sidste år, hvor 
mere end 400 glade gæster nød en eftermiddag i hedvinens tegn. I år er det 4. udgave af Nordjyllands 
største portvin og hedvinsfestival, og den løber af stablen lørdag d. 11. november 2023 kl. 13-17 i 
Aalborg HKs idrætshal på Østre Allé 87. 

Nordjysk Vimport er grundlagt tilbage i 2009 og er dedikeret til portugisisk vin og delikatesser. Det lå 
lidt i kortene, da stifter Jørgen Hyttel og hans kone har været på et utal af rejser til Portugal for at 
besøge sønnen Anders Hyttel, som nu har boet i landet i over 17 år. De seneste 11 år har Anders også 
været del af Nordjysk Vinimport, og firmaet er nu blandt de mest betydningsfulde importører af 
portugisiske vin i hele Danmark. ”Da vi fik idéen til at lave en festival i det nordjyske, var der af den 
grund heller ikke tvivl om, at fokus skulle være på alle slags hedvine fra Portugal og ikke kun portvin, 
som allerede var godt forankret på det danske marked”, fortæller Anders Hyttel. 

 

”Vi er utrolig glade for samarbejdet med Aalborg HK. Deres erfaring fra tidligere vin- og ølfestivaler 
gør, at det logistiske omkring hele festivalen bare fungerer, og så er servicen overfor udstillerne og 
gæsterne bare i top,” udtaler Jørgen Hyttel. ”På den måde ser vi forhåbentlig en festival som vokser 
med årene og giver en endnu bedre oplevelse for alle. Og så glæder det os, at en stor del af 
overskuddet går til Aalborg HKs foreningsliv.” 

Arrangørerne har valgt igen i år at afvikle én smagerunde over 4 timer. Dermed har gæsterne rigtig 
god tid til at besøge og snakke med alle udstillere, samt mulighed for at sætte sig ned og hygge ved 
bordene. 

 

Gæsterne bliver præsenteret for mere end 30 brands af portvin og andre portugisiske hedvine såsom 
Madeira, Moscatel do Douro, Moscatel de Setúbal, Abafado, Carcavelos, Licoroso og Pico. 



Der vil være gratis smagsprøver på langt over 100 forskellige hedvine, og derudover vil der være 
mulighed for at tilkøbe sig mere eksklusive hedvine pr. glas, samt købe helflasker med hjem til helt 
særlige festivalpriser. 

Til dem som har gæstet festivalen sidste år, er der rigtig god grund til at vende tilbage igen i år, da 
festivalen byder på flere nye udstillere og ikke mindst nye mærker og typer af portugisiske hedvine. 

 

Følgende vin-udstillere har allerede meldt deres ankomst: Adelino, Budolfi Vin, Casa de Kristina, 
Nordjysk Vinimport, SuperVin, Vin-Gaven, Vinho og Vinshoppen, samt følgende delikatesse-udstillere: 
Aalborg HK, Nordjysk Kaffe, Puk´s Delikatesser og Slagter Stiller. Der forventes at komme flere til. 

Billetprisen er blot 299,- kr pr. person inklusiv gebyr for denne 4-timers smagning. Festivalbilletten kan 
købes på www.billetsalg.dk. Er man en større gruppe på min. 10 personer samlet fra en arbejdsplads, 
forening eller klub, er der en 10% rabat at hente ved at kontakte arrangørerne. 

 

De bedste hilsner,  

Aalborg HK og Nordjysk Vinimport 

 

http://www.billetsalg.dk/

